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 Anpassning av antalet vårdplatser på kommunens 
rehabiliteringsavdelning (KRA) på grund av minskad 
efterfrågan från stadsdelarna i Malmö stad.  
 

Initierare: Kommunstyrelsen   
 

 
Limhamn-Bunkeflo stadsdelsfullmäktige har tagit del av rubricerat ärende och 
lämnar följande synpunkter och svar. Begärda frågor framgår av bilaga.  
 
Stadsdelsfullmäktige ställer sig bakom förslaget att minska antalet vårdplatser på 
KRA från 36 till 24 för att anpassa utbudet till den efterfrågan som finns, med 
verkställighet från och med första januari 2008. Stadsdelsfullmäktige ställer sig 
också bakom förslaget till en anslagsfinansiering av de 24 platserna samt att 
solidariskt täcka underskottet för 2007.     
 
Målgruppen för KRA är vårdtagare som är i behov av rehabilitering efter 
framförallt en stroke eller efter ortopediska ingrepp. För att erhålla en plats ska 
vårdtagaren vara motiverad och kunna tillgodogöra sig den intensiva träningen. 
Beslut om inskrivning fattas enligt socialtjänstlagen av hemvårdsinspektör i 
hemstadsdelen och platsen förmedlas av vård- och boendeförmedlingen.  
Kirsebergs stadsdelsfullmäktige driver sen 2005 verksamheten som från januari 
2008 omfattar 24 platser för brukare från samtliga stadsdelar. 
 
Under senaste året har en minskad efterfrågan av korttidsplatserna på KRA lett 
till minskad beläggning på enheten. Den låga beläggningsgraden beror främst på 
stadsdelarnas långsiktiga satsning på rehabilitering i ordinärt boende samt 
erbjudande om korttidsplats i den egna stadsdelen. Det pågår också en översyn 
av Malmö stads totala behov av korttidsplatser i övrigt.    
 
Då det är Malmöbons behov som ska styra måste en ständig analys ske av vilka 
behov som i dag tillgodoses och vilka behov som Malmöbon har framöver. Det 
är också av stor vikt att det sker kvalitetsutveckling och uppföljning av KRA:s 
verksamhet. Tydliga kriterier för KRA bör utarbetas.       
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Förslag till beslut 
 
Stadsdelsfullmäktige förslås besluta 
 
att  godkänna minskning av antalet korttidsplatser från 36 till 24, 
 
att solidariskt täcka 2007 års underskott och 
 
att KRA framöver anslagsfinansieras 
 
 
 
 
Birthe Sörestedt  Inger Bjökqvist 
ordförande   stadsdelschef 
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     Bilaga 
 
 

1. Hur många korttidsplatser finns i stadsdelen? Vilken typ av rehabilitering erbjuds och hur många 
arbetsterapeuter respektive sjukgymnaster finns det på varje korttidsboende? 

 
I dagsläget finns det ett korttidsboende innehållande 22 platser, Öresundsgården, 
avd. Briggen.  Två arbetsterapeuter och två sjukgymnaster erbjuder aktiv 
rehabilitering med träning dels på boendet och dels i det egna hemmet. 
Personalgruppen arbetar också parallellt med att ta hem från övriga korttidsboenden 
i Malmö stad.  

 
2. Vilken typ och hur mycket hemrehabilitering erbjuds i stadsdelen? 

 
Under 2007 omfattade hemrehabilitering 36 vårdtagare. Verksamheten jobbar aktivt 
med hemrehabilitering efter sjukhusvistelse och ägnar mycket tid till hjälpmedel. 
Under 2008 kommer projektet ”rehabilitering i hemtjänsten” att förstärkas med två 
undersköterskor. KRA används när det finns behov av omfattande rehabilitering. 
Under 2007 nyttjades totalt 3 årsplatser (budget 1,5 årsplatser) 
 
 

3. Hur många av de befintliga korttidsplatserna uppfyller kraven på fullvärdiga boenden? 
 

Inga. 
 


